

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DENTAL UNIVERSO EIRELI		DENTAL PREMIUM LTDA		DENTAL OFEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 26.395.982/0001-52		CNPJ:35.215.257/0001-45		CNPJ: 08.849.266/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
62	Resina Fotopolimerizável cor A2, embalagem: seringa com 4g.	UND	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 71,84	R\$ 1.436,80	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00	R\$ 83,25	R\$ 1.665,00	R\$ 78,52	R\$ 1.570,40	R\$ 5,58	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DENTAL UNIVERSO EIRELI		DENTAL PREMIUM LTDA		S2 DOCTOR DISTRIBUIDORA EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 26.395.982/0001-52		CNPJ:35.215.257/0001-45		CNPJ: 27.162.743/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
63	Resina Fotopolimerizável cor A3, embalagem: seringa com 4g.	UND	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 71,84	R\$ 1.436,80	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00	R\$ 83,25	R\$ 1.665,00	R\$ 78,52	R\$ 1.570,40	R\$ 5,58	7%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ODONTO TCH - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI		ATENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 00.174.282/0001-43		CNPJ:28.857.335/0001-40		CNPJ: 34.412.925/0001-41		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
64	Resina Fotopolimerizável cor A3-5, embalagem: seringa com 4g.	UND	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	R\$ 94,49	R\$ 1.889,00	R\$ 94,49	R\$ 1.889,00	R\$ 88,49	R\$ 1.769,00	R\$ 8,72	9%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		MANMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI		ROFEMAX IMPORTADORA DE EMBALAGENS EIRELI		J.PINHEIRO-MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 28.857.335/0001-40		CNPJ:12.416.810/0001-82		CNPJ: 07.810.532/0001-59		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
65	Resina Fotopolimerizável cor B2, embalagem: seringa com 4g.	UND	20	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00	R\$ 60,83	R\$ 1.216,60	R\$ 61,93	R\$ 1.238,60	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00	R\$ 65,69	R\$ 1.313,80	R\$ 7,00	10%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI		FERNANDO UNIFORMES EIRELI		MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 10.614.788/0001-00		CNPJ:21.008.058/0001-51		CNPJ: 32.674.091/0001-37		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
66	Touca descartável unificada branca com elástico, pacote com 100 unidades.	PCT	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 4,00	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ODONTOMED - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA		DENTAL BONSUSSO PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA		DENTAL OESTE EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 06.194.440/0001-03		CNPJ:02.482.141/0001-13		CNPJ: 05.412.147/0001-82		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
67	Matriz em aço inox para restauração odontológica. Embalagem com 20 unidades, com anal de fixação.	EMB	40	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 96,30	R\$ 3.852,00	R\$ 80,24	R\$ 3.209,60	R\$ 99,87	R\$ 3.994,00	R\$ 81,60	R\$ 3.264,00	R\$ 15,84	19%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		M B DE ARAUJO XAVIER-MEX PRODUTOS MEDICOS HOSPITAL		SAUDE BRASIL ODONTO HOSPITALAR EIRELI				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 37.285.854/0001-14		CNPJ:22.626.250/0001-80				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
68	Canceta de alta rotação sistema PUSH BUTTON para procedimento de restauração.	UND	10	R\$ 995,60	R\$ 9.956,00	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 728,57	R\$ 7.285,70	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 808,05	R\$ 8.080,50	R\$ 143,04	20%	3
VALOR TOTAL GRUPO 01				R\$ 86.087,55		R\$ 83.488,90		R\$ 82.240,25		R\$ 76.411,15		R\$ 85.192,75				

GRUPO 02 - MATERIAL MÉDICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ZUMED COMERCIAL LTDA		M B DE ARAUJO XAVIER - MEX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS		HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 06.345.634/0001-62		CNPJ:37.205.854/0001-14		CNPJ: 02.462.483/0001-71		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
69	Capso descartável para seringa tépica. Embalagem com 100 unidades.	UND	10	R\$ 58,16	R\$ 581,60	R\$ 54,30	R\$ 543,00	R\$ 54,33	R\$ 543,30	R\$ 54,33	R\$ 543,30	R\$ 53,28	R\$ 532,80	R\$ 2,08	3%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		G. I. PRADO REPRESENTAÇÕES E DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		INTERMET COMERCIAL EIRELI		LAF MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 32.713.403/0001-68		CNPJ:59.403.410/0001-26		CNPJ: 27.631.296/0001-83		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
70	Pinça para algodão autoclavável. Confeccionada em aço inoxidável.	UND	10	R\$ 21,70	R\$ 217,00	R\$ 16,43	R\$ 164,30	R\$ 23,72	R\$ 237,20	R\$ 25,56	R\$ 255,60	R\$ 21,85	R\$ 218,50	R\$ 3,94	18%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTDA		PRIOIDENT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA		DENTAL GIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E FARMACÊUTICOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 03.942.001/0001-37		CNPJ:53.327.161/0001-75		CNPJ: 28.502.838/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
71	Cimento Fosforado de Hidróxido de Cálcio, fosfoaluminato e radiopaco. Embalagem: seringa com 2g.	UND	30	R\$ 56,74	R\$ 1.702,20	R\$ 32,35	R\$ 970,50	R\$ 54,90	R\$ 1.647,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 50,99	R\$ 1.529,70	R\$ 12,61	24%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 22.003.038/0001-35		CNPJ:04.724.729/0001-41		CNPJ: 26.246.623/0001-16		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
72	Bandeja clínica, confeccionada em aço inox, modelo apert. Bandeja clínica, confeccionada em aço inox, modelo apert. 25 x 12 x 1,5cm, utilizada para acondicionamento de instrumentos e medicação em geral.	UND	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 49,00	R\$ 490,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00	R\$ 43,22	R\$ 432,20	R\$ 9,26	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ROYAL MED HOSPITALAR LTDA		MEDICAL CHIZZOLINI LTDA		BONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 25.106.160/0001-65		CNPJ:25.067.657/0001-05		CNPJ: 18.964.366/0001-46		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
73	Garrote com fecho em pre para membro superior e inferior adulto, ajuste fácil e confortável. Tamanho: 2,5 x 15 cm.	UND	100	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00	R\$ 13,15	R\$ 1.315,00	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 13,19	R\$ 1.319,00	R\$ 2,25	17%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI		BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		AGR. PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 16.403.775/0001-20		CNPJ:26.396.672/0001-51		CNPJ: 24.595.557/0001-80		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
74	Fita Microponta Branca c/ 1 Unidade 10CMx5M	UND	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00	R\$ 15,05	R\$ 1.505,00	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00	R\$ 1,67	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA		LAB VISION - COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA		ROGERIA APARECIDA CARDOSO		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 22.827.453/0001-85		CNPJ:35.257.768/0001-43		CNPJ: 17.841.656/0001-22		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
75	Almofada transclada transparente tipo curvo, confeccionada em Polietileno e graduada em alto relevo, capacidade 500 ml.	UND	50	R\$ 7,88	R\$ 394,00	R\$ 8,22	R\$ 411,00	R\$ 8,80	R\$ 440,00	R\$ 12,25	R\$ 612,50	R\$ 5,28	R\$ 464,00	R\$ 2,01	21%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		MASTERMED DISTRIBUIDORA LTDA		N Y V COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 08.297.473/0001-84		CNPJ:39.830.107/0001-83		CNPJ: 31.496.504/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
76	Fita médica para costura corporal 1,5m	UND	10	R\$ 7,50	R\$ 75,00	R\$ 7,08	R\$ 70,80	R\$ 10,18	R\$ 101,80	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 8,19	R\$ 81,90	R\$ 1,38	16%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		REALIZEE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		REBEL E IRMO COMERCIO DE UNIFORMES MILITARES LTDA		RVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 08.678.409/0001-67		CNPJ:45.047.818/0001-31		CNPJ: 41.830.614/0001-88		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
77	Oxênio de proteção, vidro descartável por uma base envolvente em policarbonato, bainha flexível e lâminas isolantes.	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 17,25	R\$ 345,00	R\$ 16,30	R\$ 326,00	R\$ 17,63	R\$ 352,60	R\$ 1,14	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		CIRURGICA PATROCINIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES		MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA		JBLA LTDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 08.297.473/0001-84		CNPJ:24.325.781/0001-82		CNPJ: 03.595.984/0001-99		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
78	Espelho vaginal descartável não esteril individual (embalagem plástica), tamanho G.	UND	1500	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	R\$ 2,88	R\$ 4.320,00	R\$ 0,35	12%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		MARTINS & PEREIRA LTDA		ART CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA		JOSE NERGINO SOBRINHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 33.380.556/0001-00		CNPJ:24.436.602/0001-54		CNPJ: 63.678.055/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
79	Espelho vaginal descartável não esteril individual (embalagem plástica), tamanho M.	UND	1500	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00	R\$ 1,93	R\$ 2.895,00	R\$ 2,09	R\$ 3.135,00	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 2,03	R\$ 3.045,00	R\$ 0,13	6%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		ART CIRURGICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA		MARTINS & PEREIRA LTDA		JOSE NERGINO SOBRINHA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ:24.436.602/0001-54		CNPJ: 33.380.556/0001-00		CNPJ: 63.678.055/0001-94		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
80	Espelho vaginal descartável não esteril individual (embalagem plástica), tamanho P.	UND	1500	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 2,26	R\$ 3.390,00	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00	R\$ 2,18	R\$ 3.270,00	R\$ 0,25	11%	4
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MD IMP. E EXP. EIRELI		F V P COELHO		MAT MED HOSPITALAR LTDA		DICIRURGICA COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 27.664.758/0001-80		CNPJ: 26.294.192/0001-80		CNPJ:02.305.767/0001-54		CNPJ: 21.747.656/0001-84		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Cuif. de Variação	Nº de Preços Utilizados
81	Frasco citológico, composição: solução de propérgico 10% e álcool absoluto, uso frasco de egração de material coloidal da esteatose, autoclavável, parede vaginal, frasco com 100ml	UND	10	R\$ 14,82	R\$ 148,20	R\$ 10,49	R\$ 104,90	R\$ 12,80	R\$ 128,00	R\$ 13,81	R\$ 138,10	R\$ 13,03	R\$ 130,30	R\$ 1,70	13%	4